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REPUBLIKA E SHQ3PERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK
Nr. MProt. Tirang, mé 09/02/2023
VENDIM
Nr. 7~ DATE 09/02/2023
MBI

“PROPOZIMET PER KUOTAT E PRANIMIT DHE UDHEHEQESIT SHKENCORE
PER CIKLIN E TRETE TE STUDIMIT “DOKTORATE NE MUZIKOLOGJI” NE
FAKULTETIN E MUZIKES PER VITIN AKADEMIK 2023-2024”

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, pér “Arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.
8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale té administratés shtetérore dhe
enteve publike”, né “Rregulloren e funksionimit té Senatit Akademik né Universitetin e Arteve”,
pasi shqyrtoi shkresén nr. 98/1 prot., daté 07.02.2023 t& FM dhe nr. 162 prot. daté 08.02.2023 t&
UART, népérmjet t& cilés pércillen propozimet pér kuotat e pranimit dhe udhé&heqgsit shkencoré
pér ciklin e treté t& studimit “Doktoraté né Muzikologji” dhe pas diskutimeve,

VENDOSI:

1. Pranimin e propozimit pér kuotat e pranimit dhe udhgheqésit shkencoré pér ciklin e treté
“Doktoraté né Muzikologji” né Fakultetin e Muzikés t&¢ UART sipas tabelés bashkélidhur
shkresave pércjellése nga fakulteti.

2. Ky vendim t’i dérgohet Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit pér miratim pérfundimtar.

3. Ky vendim t& publikohet né fagen zyrtare t& Universitetit t€ Arteve.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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57/2027 FAKULTETI I MUZIKES
0 DEKANATI

Nr. Prot, 18 (L Tirané, mé 0F . 0L, 2023

Lénda: Mbi kuotat dhe udh&hegésit shkencoré pér ciklin I1I, doktoraté né “Muzikologji” pér
vitin akademik 2023-2024 '

Kryetarit té Senatit Akademik
Universiteti i Arteve

Sheshi Néné Tereza

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkéngjitur do te gjeni propozimin e Njésisé Bazé KMDP, mbi kuotat dhe udhéheqésit pér
ciklin III, doktoraturg né “Muzikologji” pér vitin akademik 2023-2024.
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UNIVERSITETI I ARTEVE
FAKULTETI I MUZIKES
NJESIA BAZE KMDP

Nr. 88 prot. Tirané, mé 07.02.2023

Lénda: Mbi kuotat dhe udhéheqésit shkencoré pér ciklin ITI, doktoraté né “Muzikologji” pér
vitin akademik 2023-2024

Dekanit té Fakultetit té¢ Muzikés
Universiteti i Arteve
Sheshi Néné Tereza

I nderuar Z. Dekan

Prané Njésisé Bazé KMDP, ¢ mé tej né Fakultetin e Muzikés, sikurse jeni né dijeni, ka
pérfunduar procesi i konkurrimit dhe regjistrimit t€¢ kandidatéve t& Ciklit III, pér fitimin e
gradés shkencore "Doktor” né Muzikologji. Pérgjaté kétij procesi &shté vérejtur njé interes i
madh i kandidatéve pér tu regjistruar ¢ka ka rezultuar, pérfundimisht, me regjistrimin né
konkurs té 20 (njézet) aplikantéve. Gjithsesi, panvarésisht cilésisé s€ aplikantéve, t&€ kushtézuar
nga kuotat e aprovuara jané mundur té shpallen, pér vitin akademik 2023-2024, 12
(dymbédhjeté) fitues, ndérkohé qé mbeten ende vetém 3 (tre) kuota pér tu plotésuar.

Lidhur me sa mé sipér dhe bazuar né Ligjin Nr. 80, daté 22/07/2015 Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé, Neni 25, Pika
3, Neni 79, Pika. 4, VKM Nr. 112, daté 23. 02. 2018 Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e
gradés shkencore “Doktor” dhe té Standarteve Shtetérore pér fitimin e Titujve Akademiké
“Profesor i Asociuar” dhe “Profesor” i ndryshuar, Urdhrin e Ministrisé s€ Arsimit Nr. 128,
daté¢ 16.03.2022 Pér hapjen e programit té studimit té ciklit té treté Doktoraté né
“Muzikologji”, né Universitetin e Arteve Tirané, Rregulloren e Programit t€ Studimeve té
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Ciklit III pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” né Universitetin e Arteve, Neni 5, dhe né
Rregulloren e Programit t& Studimeve té Ciklit III pér Fitimin ¢ Gradés Shkencore “Doktor”
né Muzikologji, Neni 15, Pika 2, parashtrojmé si mé poshté:

1. Pér vitin akademik 2023-2024 gjykojmé se, pérpos atyre egzistuese t&€ pashpallura né€ vitin
akademik 2022-2023, kuotat té& shtohen me 7 kandidaté.

2. Njéherazi, pérpos udhéheqéseve aktualé t& miratuar, t& shtohen gjithashtu edhe 2 (dy)
udhéheqgs té tjeré té cilét plotésojné kriteret sipas legjislacionit né fuqi. Mé konkretisht
Prof. Asoc. Dr. Sokol Saraci dhe Prof. Asoc. Dr. Kastriot Tusha.
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